dedicação exigida 

ao PSF 

Médico do PSF Nível Superior, 

formação em medicina 

e registro no CRM 

R$3.000,00 (três mil 

reais) 

40 (quarenta) horas 

semanais 

Enfermeiro do PSF Nível superior, com 

formação em 

enfermagem e registro 

no COREN 

R$1.600,00 (um mil 

e seiscentos reais) 

40 (quarenta) horas 

semanais 

Auxiliar de 

enfermagem do PSF 

2º grau completo, com 

registro no COREN 

R$350,00 (trezentos 

e cinqüenta reais) 

40 (quarenta) horas 

semanais 

Agente comunitário 

de saúde do PSF 

1o grau completo R$270,00 (duzentos